
Sykehuset Innlandet HF 
Styremøte 19.10.18  
 
 
 
 
 
 
 
 
SAK NR 079–2018 
REFERAT FRA MØTE I BRUKERUTVALGET FOR SYKEHUSET INNLANDET HF       
3.OKTOBER 2018 
 
 
 
Forslag til 
 

VEDTAK: 
 
 
Styret tar referat fra møtet i Brukerutvalget for Sykehuset Innlandet HF 3. oktober 2018 til orientering. 
 
 
 
 
 
 
Brumunddal, 12. oktober 2018 
 
 
 
Alice Beathe Andersgaard 
administrerende direktør 
  



 

Side 2 av 6 

 

 
 
Møtereferat (godkjent) fra møte i Brukerutvalget 3. oktober 2018. 
Referat: Brukerutvalget i Sykehuset Innlandet HF Dato 3. oktober 2018 

  Tid Kl. 09.30-15.30 

  Sted Møterom 
Buttekvern 1 

Deltakere: Fra Brukerutvalget: Inger Skauen, Anders Nupen 
Hansen, Stig Haugrud, Gerd E. Nonstad, Aage  
Willy Jonassen, Kjell Viggo Eilertsen, Gunn  
Rauken, Jøran Halvorsen, Svein Olav Karlsen, Svein 
Erik Lund, Gry Halvorsen (fra Regionalt  
brukerutvalg) og fungerende pasient- og bruker-
ombud May Britt Solhøi. 
   
Fra Sykehuset Innlandet:    
Adm. direktør Alice Beathe Andersgaard, avd. sjef 
Samhandling og brukermedvirkning                         
Marthe Flugstad og spesialrådgiver Geir Silseth   
 

  

 
Følgende saker ble drøftet/orientert om: 
 
Saksnr. Sakstittel/-innhold 

52-2018 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkallingen og sakslista ble godkjent.  

53-2018 Orientering om aktuelle saker v/administrerende direktør Alice Beathe 
Andersgaard 
Det arbeides med styresak om strukturelle tiltak til styremøtet 19. oktober. Fra 
tidligere har styret vedtatt nedtak av 57 senger, 42 innenfor somatikk og 15 innenfor 
psykisk helsevern. Prognosen for økonomisk resultat inneværende år er endret til 
minus 50 mill. kroner. Dette medfører et behov for omfattende endringer i drift for 
hele helseforetaket. Nedtaket vil være krevende, men det er viktig at dette skjer så 
skånsomt som mulig. Konsekvenser for pasientbehandlingen ble diskutert. 
Det ble stilt spørsmål om sykefravær og administrerende direktør gjennomgikk 
sykefraværsstatistikken for 2018. Sykefraværet har ikke økt, sammenlignet med 
tidligere år.    
 

54-2018 Orientering fra medlemmene i Brukerutvalget  
 
Inger Skauen – deltok på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene ved de 
lokalmedisinske sentrene på Otta og Fagernes 12. september. Veldig bra dag og veldig 
interessant med omvisning ved det lokalmedisinske senteret på Fagernes. 
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Anders Nupen Hansen – deltok også på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene ved 
de lokalmedisinske sentrene på Otta og Fagernes 12. september. 
 
Stig Haugrud – deltok også på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene ved de 
lokalmedisinske sentrene på Otta og Fagernes 12. september. 
Videre deltok Stig på Pasient- og brukerombudets årlige konferanse på Hamar 27. 
september. Stig arbeider mye med FACT team (team som arbeider med langvarig 
oppfølging til mennesker med alvorlige psykiske lidelser og eller rusutfordringer i 
deres lokalsamfunn) og sitter både i arbeidsgruppa og styringsgruppa for FACT team.  
Ellers har det vært et stort engasjement innen brukermedvirkning siden siste møte, 
men disse møtene har ikke vært i regi av Sykehuset Innlandet. 
 
Gerd E. Nonstad deltok 6. september på møte i Overordnet samarbeidsutvalg 
(OSU).  Samhandlingsreformen, pakkeforløp Psykisk helsevern og kompetansebroen 
ble diskutert. 
 
Gerd informerte fra styremøte 27. september. Tertialrapporten ble behandlet og det 
er veldig mye nyttig informasjon her. Styret etterlyser tydelige strukturelle tiltak og 
dette skal følges opp i Styremøtet i oktober. Det var en veldig god presentasjon om 
hoftebrudd i Styremøtet. Gerd har deltatt på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene 
for de lokalmedisinske sentrene og på pasient – og brukerombudets årskonferanse. 
I tillegg har Gerd deltatt på seminar for brukermedvirkere via Kreftforeningen.  
 
Aage Willy Jonassen deltok 11. september på møte i sentralt kvalitets- og 
pasientsikkerhetsutvalg (SIKPU). Det ble orientert om resultatet fra sepsistilsynet og 
resultatet av innføringen av NEWS 2 (system for måling av vitale parametere for 
inneliggende pasienter). Aage Willy deltok på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene 
ved de lokalmedisinske sentrene på Otta og Fagernes 12. september og 14. september 
var han på møte på Geografisk samarbeidsutvalg Gjøvik. Det ble bestemt at det skal 
etableres klinisk samarbeidsutvalg som et underutvalg. 17. september var Geografisk 
samarbeidsutvalg Kongsvinger på besøk på AHUS. 21. september var det møte i  
Politisk referansegruppe. Det ble referert fra møtet. 26.-27. september deltok Aage 
Willy på årets eldrekonferanse, men deltakelsen her skjedde i regi av Eldrerådet i 
Hedmark.  
 
Kjell Viggo Eilertsen deltok også på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene for de 
lokalmedisinske sentrene. Han har også vært på møte i Petter Skredder komiteen der 
det ble besluttet hvem som skal få Petter Skredder prisen for 2018. Prisen deles ut  
10. oktober på verdensdagen for Psykisk helse. Det avholdes fagkonferanse i Sykehuset 
Innlandet denne dagen, samtidig som prisen deles ut.  
 
Gunn Rauken deltok også på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene ved de 
lokalmedisinske sentrene på Otta og Fagernes 12. september.  
 
24. september deltok Gunn på møte i Geografisk samarbeidsutvalg Kongsvinger (som 
vara for Aage Willy). Det ble orientert fra møtet.  
 
Jøran Halvorsen deltok på møte sammen med Aage Willy på møte i Sentralt kvalitets- 
og pasientsikkerhetsutvalg (SIKPU) 11. september. 14. september deltok Jøran på  
møte i kvalitet og pasientsikkerhetsutvalget i divisjon Psykisk helsevern. Det ble  
referert fra møtet.  Jøran deltok også på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene for de 
lokalmedisinske sentrene og på pasient – og brukerombudets årskonferanse. 
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Svein Olav Karlsen deltok også på samarbeidsmøte med Brukerutvalgene for de 
lokalmedisinske sentrene og på pasient – og brukerombudets årskonferanse. 
 
Svein Erik Lund orienterte om at han deltok på «stormøte» i avd. for  
samhandling og brukermedvirkning 17. september.    
 
20. september var det møte i Serviceprosjektet og det ble referert fra møtet. Svein Erik 
peker på at Sykehuset Innlandet bør komme i gang snarest mulig med sykehusverter på 
Gjøvik.   
 
Gry Halvorsen (brukerrepresentant i det regionale brukerutvalget og Brukerutvalgets 
kontaktperson) orienterte om status i forbindelse med endret foretakstilhørighet 
Kongsvinger og prosessen mot styrevedtak i Helse Sør-Øst RHF i desember om  
«Mjøssykehuset».   
 

55-2018 Endret foretakstilhørighet for Kongsvinger regionen og endrede 
pasientstrømmer v/prosjektsjef Ingerlise Ski. 
 
Arbeidet med endret foretakstilhørighet for Kongsvingerregionen og arbeidet med 
tiltak for å tilpasse driften i 2018 og til ØLP-2019-2022 er slått sammen til et 
omstillingsprosjekt som heter «SI mot 2022». 
Virksomhetsoverdragelse av Kongsvinger til AHUS fra 2019 medfører at 
opptaksområdet reduseres med 10 % og reduksjonen i foretakets pasientgrunnlag 
medfører redusert pasientvolum.  I tillegg er det en reduksjon i nyhenviste pasienter 
Sykehuset Innlandet har en drift som ikke er i økonomisk balanse i 2018 med bl.a. 
lavere ISF-inntekter og høyere bemanning enn budsjettert og sammenlignet med 
2017. 
Det er nedsatt et innsatsteam som arbeider med «SI mot 2022» og teamet arbeider 
med divisjoner i balanse, pasientflyt og kapasitet, tilpasning til redusert 
opptaksområde, reduksjon av senger og bemanning, fortette egne hus og arbeidet 
med oppfølging av fokusområdene fortsetter med forsterket innsats.  
Til slutt ble endrede pasientstrømmer innenfor somatikk og psykisk helsevern 
gjennomgått, samt forventede endringer på liggedøgn. 
Presentasjonen fra prosjektsjef Ingerlise Ski følger som vedlegg. 
Vedtak: Brukerutvalget tar informasjonen til orientering. 

56-2018 Brukermedvirkning innen Psykisk helsevern v/rådgiver 
Tove Irene Huggins.    
Det viser seg at både pasient, bruker og helsepersonell er usikre på hva som er 
pasientrettigheter, og usikkerhet fører gjerne til at helsepersonell ikke gir tilstrekkelig 
informasjon og pasient og bruker ikke etterspør hvilke rettigheter de har.  
Brosjyren «Du har rett til å medvirke til egen behandling!» er utarbeidet for å 
tydeliggjøre pasientens rettigheter i møte med helsetjenesten.   
 
I pakkeforløpene er det nå lagt inn tydeligere krav til dokumentasjon av pasientens 
beskrivelser:  
 
«Pasientens eget ønske om hjelp skal ligge til grunn for de vurderinger og beslutninger 
som tas. Det skal fremkomme i journal hvordan pasientens ønsker er ivaretatt».  
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Pasientens syn skal altså gjenfinnes i journalen. Det kan innebære konkrete 
beskrivelser av hva pasienten selv sier om hva det ønskes hjelp til, hva som oppleves 
viktig, hva som hjelper, og eventuelt hva som gjør at situasjonen blir verre.  
 
E-læringsprogrammet «Brukermedvirkningens ABC» utarbeides for og ansvarligjøre 
ansatte på viktigheten av å sikre en god brukermedvirkning. Programmet er snart 
ferdig og legges da ut i Læringsportalen. 
 
Presentasjonen fra rådgiver Tove Huggins følger som vedlegg til referatet. 
 
Vedtak: Brukerutvalget er positiv til dette arbeidet og foreslår at brosjyren «Du har 
rett til å medvirke til egen behandling!» gjøres tilgjengelig for pasienter.     
 

57-2018 Forskning og innovasjon i Sykehuset Innlandet v/forskningsdirektør Ingeborg 
Hartz. 
Avdeling for forskning og innovasjon skal stimulere til økt klinisk forskning og 
innovasjon i Sykehuset Innlandet, blant annet ved å forvalte forskningsmidler. 
Aktiviteten har vært økende de siste årene, som gir økte inntekter til SI fra HSØ 
RHF.  Inntektene fra forskningspoengsproduksjon er større enn avdelingens budsjett. 
Det er 56 stipendiater som er i gang (alle i samarbeid med klinikk), det var 9 
disputaser i 2017, det er 14 post doc prosjekter i gang (personer med doktorgrad som 
fortsetter å forske, de fleste i kombinasjon med klinikk) og det er ca. 70 personer med 
forskerkompetanse (PhD). 
 
Det er 3 forskningssentre i Sykehuset Innlandet, Aldersrelatert funksjonssvikt- og 
sykdom (AFS), Religionpsykologisk senter og Nasjonal kompetansetjeneste for 
samtidig rus- og psykisk lidelse (ROP). Det er i tillegg aktive forskningsgrupper 
innenfor nevroutvikling, alvorlig psykisk sykdom hos voksne, ortopedisk 
forskningsgruppe, Mor og barn i Innlandet (MoBi) Innlandet, og en gruppe som heter 
“Innlandet Norway Obesity Research Group (INORG)». 
 
Tiltak for å ivareta brukermedvirkning i forskning og innovasjon ble gjennomgått. 
Deretter ble det fokusert på innovasjon. 
 
Det er etablert en møteplass/tankesmie (VR klyngen VRINN) i Innlandet 
(Hamarsom knutepunkt) hvor kliniske miljøer i Sykehuset Innlandet møter «Virtuell 
virkelighet» gjennom teknologimiljøer og utdanningsinstitusjoner i Innlandet. Dette 
samarbeidet er i oppstart for en utvikling av samarbeid innen simulering /ferdighets-
trening og andre tjenesteområder. I tillegg er Sykehuset Innlandet medlem av den 
offentlig-privat-frivillig innovasjonsklyngen Terningen Nettverk, som nå er i 
omstilling for å bli en innovasjonsklynge for bruker- og behovsstyrt innovasjon 
(HelseInn) som skal inkludere hele Innlandet. Dette blir en viktig 
innovasjonsstøttestruktur og samspillarena mellom Sykehuset Innlandet og 
kommunene, særlig i forbindelse med å utvikle desentraliserte tjenester. Det ble 
referert fra arbeidet.  
Presentasjonen fra forskningsdirektør Ingeborg Hartz følger som vedlegg. 
Vedtak: Brukerutvalget tar informasjonen til orientering. 
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58-2018 
 

Brukerutvalgets time 
 
Informasjon fra leder: 
 
Møte med Styret utsettes til styremøte 23. november. Det settes av tid på møtet i 
Brukerutvalget 1. november til å planlegge møtet.  
 
Arbeid med fokusområder videreføres, og det bør lages en strategiplan med 
handlingsplan. Det bør nedsettes en arbeidsgruppe med leder, nestleder og 2 
medlemmer. Det var enighet om dette. I tillegg til Gerd og Svein Erik Lund ble det 
bestemt at Aage Willy og Gunn deltar i dette arbeidet.  
 
Det må avklares hvem som skriver siste side i «SI magasinet». Tidsfrist er 20. 
november. Ber om tilbakemelding på dette snarest mulig.  
 
Begge koordinatorene for Ungdomsrådet på Lillehammer har sluttet og mange 
ungdommer har også sluttet. Det arbeides med å rekruttere nye koordinatorer og det 
vurderes å slå Ungdomsrådene sammen til ett Ungdomsråd med baser begge steder.  
Kine Tøfte Sunde som var Brukerutvalgets kontaktperson for Ungdomsrådet har 
sluttet, så det må velges ny kontaktperson. 
 
På samarbeidsmøte med Brukerutvalgene for de lokalmedisinske sentrene for Nord-
Gudbrandsdal og Valdres ble det bestemt å utveksle møtereferat. Så møtereferatene 
våre videresendes heretter.  
  
13 prinsipper for brukermedvirkning i Helse Sør-Øst kommer vi tilbake til i neste 
møte.  
 
Til slutt tok Gerd opp viktigheten med vaksinering av ansatte i Sykehus og stilte 
spørsmål om ikke representantene i Brukerutvalget bør vaksineres (på samme måte 
som at hele ledergruppa ble vaksinert). 
 
Politisk referansegruppe: klargjøring av mandat v/Aage Willy Jonassen 
 
Aage Willy tok opp mandat for politisk referansegruppe og hvordan han kan sikre at 
han fremmer Brukerutvalgets synspunkter og ikke egne meninger. Det ble foreslått at 
det kan være lurt å ringe og diskutere sakslista med leder i forkant av møtet, når det er 
mere prinsipielle saker som drøftes. 
 

59-2018 Eventuelt 
Ingen saker. 

 


	Følgende saker ble drøftet/orientert om:

